**E**t viderunt multi regnū. Quia scilicet multi in cōfessione catholice fidei videant manere. in periculatione ex ardente apparet qui fixi fuerint in fide. et qui facie tenus in ea esse videbantur. Unde scriptū est in euāgeliā pārabola. q̄ ex ore sole aruerunt segetes que fuerant in petrosa. et terrā multā non habuerant. q̄ qui firmas in corde credulitatis radices non tenent ad tempus credētes in tempore temptationis rece-  
dūt. De tribū ḡ milib⁹  
non remanserunt cū iu-  
da nisi tūmō octingē-  
ti viri q̄ repriobis ab  
ecclesiī societate deflu-  
entib⁹ soli electi qui p̄  
destinati sunt ad cīnā  
beatitudinē p̄cipiēdā  
i stabilitate sanguis fidei  
permanebunt.

**E**t mouit exer-  
citus **xc.** Quid ē q̄ p-  
moto exercitu de ca-  
stris eq̄tes in duas p-  
tes diuisi narrant. nisi  
q̄ in superbos et arro-  
gantes nūq̄ vnitatis et  
firma concordia serua-  
ri potest. testante scriptu-  
ra q̄ dicit. Inter superbos  
semper iurgia sunt.  
**E**t fundibularij iquit  
et sagittarij preibat ex-  
ercitu. Quid q̄ fundi-  
bularios et sagittarios  
nisi bi q̄ ad illiciendas  
hoīm mentes ad ydo-  
latriā sine apostoliam  
aut vanis prosperitatū  
permissionibꝫ blandien-  
do velut rotatu fidei  
fideles peruertere cupi-  
unt. aut minis tormentoꝫ  
eos quasi sagitta-  
rum icibꝫ terrendo te-  
cipe cōtēdūt. Aperte  
bi preire exercitum de-  
scribunt q̄ mos semper  
fuit persecutorꝫ talibus  
studijs prouenire era-  
ctōem tormentorum.

**E**t cōmota ē tē  
Cōmota e inq̄t terra  
a voce exercitū. H̄ est  
carnalium corda p̄cessa  
sunt paurore persecutō  
nū. et cōmissū est pr̄gl̄iū  
a mane usq; ad vespe  
rū. cū ab ortu lucecen  
tis fidei usq; ad finem  
mundi. castra dyabo  
li aduersus ecclesiā dei  
configere nō cessant. et  
aduersitates tribula  
tionū nūq; bonis mo  
nere desistunt. q; iuxta  
pauli sententiā. Dīns  
qui pie vivere volunt

qui per viacem volunt  
in christo persecutionem paciuntur. Vedit iudas qz firmior erat pars exer-  
citus bachidis in dextris, et coadunatis secū omnibz qui fuerāt constantes  
corde cōtrivit illam. dñ cōnnectis oportunis fidelibz solatijs doctores sancti  
gentiliū impetū verbo fidei expugnare, et ad tranquillitatem fidei perducere  
satagit firmior enī illoꝝ ps esse videbat, qz apte paganico errore p tormē  
toꝝ immanitatem contra ecclesiā seuebant, qz illoꝝ qui fictis amicibz do-  
loſe fratribz insidias disponebāt. Sed bachidis exercitu iudas nsgz ad fi-  
nem azoti psequit, cū gentiliū furorē predicatoris euangelij ad incendium

cundi applicuerunt exercitum ad  
hierusalem. et surrexerunt et abierunt  
in berea viginti milia viroꝝ. et duo  
milia equitū. **E**t iudas cōposuerat  
castra i laisa. et tria milia viri electi  
cū eo. **E**t viderunt multitudinem ex  
ercitus. quod multi sunt et timuerunt  
valde. et multi subtrarerunt se de ca  
stris. et non remanserunt ex eis nisi  
octingēti viri. **E**t vidit iudas quod de  
fluxit exercitus suus et bellū perur  
gebat eū. **F**ractus est corde quod nō  
habebat tempus cōgregādi eos: et  
dissolutus est. **E**t dixit his qui resi  
dui erant. **F**urgamus et eam ad  
aduersarios nřos. si poterimus pu  
gnare aduersus eos. **E**t auertebāt  
cū dicētes. **N**on poterimus sed li  
beremus aias nrās modo. et reuer  
tamur ad frēs nrōs. et iunc pugna  
bimus aduersus eos. **N**os autem  
pauci sumus. **E**t ait iudas. Absit  
istam rem facere: ut fugiamus ab  
eis. **E**t si appropiauerit tempus  
nostrum moriamur in virtute pro  
pter frēs nostros. et nō inferamus  
crimen glorię nr̄ę. **E**t mouit exerci  
tus de castris et steterunt illis obui  
am. **E**t diuisi sunt equites in duas  
partes. et fūdibulariū et sagittariū p-

p̄j amoris p̄ducere p̄tendūt. Interpretat̄ euī ācōtus: ignis patruelis. Amor  
ille qui in patriarcharū cordib̄ feruebat dici p̄ot. quē in filiōz mētib̄ stre-  
nuitas doctoz formare desiderat. ut siat illud qđ de helia scriptum est. ut  
conuertat corda paiz̄ in filios z incredulos ad prudentiā iustoz p̄paret  
qđ domino plebem perfectam.

ibat exercitū. et primi certamis omnes potentes. **B**achides autē erat in dextro cornu. et primauit legio ex duabus partibus. et clamabant tubis. **E**xclamauerūt autē et q̄ erāt ex parte iude. et ipsi. **E**t cōmota est

**E**t q̄ in sinistro  
Dextro cornu qd vali-  
dus fuit decidente si-  
nistrum cornu: a tergo  
indā psequit̄. q̄ loopi-  
ta quodāmodo genti-  
liū graui pseccōe hg-  
retici sinistra intentōe  
sanctā ecclesiāz dolose  
insidiando atq̄ occul-  
te quasi a tergo leden-  
do nequaq̄ pseq̄ deli-  
nunt. Inde sequitur.  
**E**t iudas ceci-

terra a voce exercituū. et cōmissum  
est pliū a mane usq; ad vespū. Et  
vidit iudas qz firmior est ps exer-  
citus bachiidis in dextris. et conue-  
nerunt cū ipso oēs constantes cor-  
de. et contrita est dextera pars ab  
eis. et psecutus est eos usq; ad mō-  
tem azoti. Et qui in sinistro cornu  
erant yiderūt qz contritū ē dextruz

erant videlicet cornu et os et  
cornu. et secuti sunt post iudeam et eos  
qui cum ipso erant a tergo. **Et** ingrauia  
tum est pliū: et ceciderunt vulnerati  
multi ex his et illis. **Et** iudas ceci-  
dit et ceteri fugerunt. **Et** ionathas et  
simon tulerunt iudeam frēm suū. et sepe-  
lierunt eū in sepulchro patrū suorū  
in ciuitate modin. **Et** fleuerunt eum  
omnis populus israel plāctu magno  
et lugebat dies multos. et dixerunt  
**Quomodo** cecidit potens quod saluū  
aciebat israel? **Et** cetera verba bel-  
lorum iudee: et virtutum quas fe-  
cit et magnitudinis eius non sunt  
scripta. multa enim erant valde.

**Beati** estis cu[m] maledixerint vobis ho[me]s et persecuti vos fuerit et dixerunt omne malum aduersum vos. mentientes propter nomen meum. **H**audete in illa die. et exultate quia merces vestra multa est in celo.

**E**t cetera verba. Nulla sunt bella et virtutes quae faciunt sancti. immo dominus in eis. quarum omnium notitia nemo percepit. sed in sola agnitione permanent auctoris. **A**n de ipsis dominus in euangelio ait. Dives meae vocem meam audiuit. et ego dominus agnosco eas. **E**t iterum. **G**audete inquit et exultate quoniam nomina vestra scripta sunt in celo. **E**t iterum. **V**elet qui capilli capitibus omnes

numerati sunt. et capillus de capite vestro non peribit. De quo et alibi scriptum est. **N**on dñs qui sunt eius. Et item. Ipse solus nonit corda om̄i filio adam. **H**inc in psalmo. p̄pha ait. Qui numerat multitudinem stellarū et omnibus eis nōa vocat. Et iter. Mirabilis inquit dñs in sanctis suis ipse dabit virtutem et fortitudinem plebis sue. Unde nēc est ut dicant singuli: dicant et omnes. **B**enedictus dñs qui fecit mirabilia magna solus. et benedictū nomen maiestatis eius in eternū. et in seculum seculi.

**¶ Et factū ē post**

In p̄ibō rbi de mātathie morte cōmemoratum est scriptū reperit q̄ ipse centesimo et c̄dragessimo anno defunctus sit. In cuius locū surrexit iudas filius eius. et p̄gibatur p̄gibū israel. **H**ilis etiā in sequentibꝫ scriptū s̄enit. q̄ ionathas p̄ iudā frēm suum supserit principatum. post quē alchimus. anno cētimo quīquagesimo tertio. p̄cepit testūnū mīros domus sancte et opa p̄pharum qui et mortuus est rēpe illo. Josephus aut̄ narrat q̄ postq̄ alchimus. q̄ zioachim tenens p̄in c̄patū sacerdotū quamor annis. iterientur sacerdotū inde p̄plos cōtradidit. ip̄fugit dicit postq̄ p̄ncipatū sacerdotū tribus annis misstrauerit esse defunctū. In his oībꝫ coniçdat q̄ iudas p̄ morte matathie p̄pū sui ducatū populi gereret septem annis. in quibꝫ quadrienniū atiochi dices de iudea dimicando expellēs. et tempi ab ydolor̄ ymagi

nibus emundans patrias leges post hęc suis cūibꝫ reddidit olimpia. de centesima quīquagesima q̄rta. Hicq̄ accepit p̄ncipatū sacerdotij. et tres annos in eo expleuit. Unde et in cronicis inuenit ionathas sexto anno tēmetri soteris iudeo p̄ ducatū accepisse. quē tenuit decē et nouē annis post mortem videlicet patris sui matathie. decē annis olimpiade centesima quīquagesima quīquinta. Illa ergo praeceps infestatio que post obitū iudei inquietaverat filios israel. mīstice significat q̄ ablatis bonis doctoribꝫ dispenditum non minimū fideles sentiāt auditores. cū occasiōe p̄cepta nō solū pagari. sed etiam heretici graibꝫ p̄secutionibꝫ fatigēt ecclesiā dei. **H**inc paulus bierosolimā p̄recturus connocatis maioribꝫ ephebor̄ inter alia dixit. Nūc ecce ego scio. q̄ amplius non videbitis faciē mēa vos omnes per q̄s transiū predicans regnū dei. Qua ppter p̄testor vos bodierna die q̄ mūdū sum a sanguine omnū. Non enim subterfugi quominus adnunciarem omne consiliū vobis. Attende vobis et vniuerso gregi in quo vos sp̄rituſtanc̄ posuit episcopos regere ecclesiā dei. quā adquisiuit sanguine suo. Ego scio q̄m intrabant post discessionez mēa lupi rapaces in vos nō partentes gregi. sed ex vobis ipsis exurgent viri loquentes p̄lū ut adducat discipulos post se. ppter q̄d vigilate: memoria retinentes. q̄ p̄ trienniū die nocte non cessant lacrimis. monens vñūquenq̄ vñm. et nunc cōmēdo vos deo et ḥbō grē ipsius. q̄ potēs est edificare hereditatē in sanctificatiōibꝫ. **I**n diebꝫ illis. Fama oboita tradidit se bachidi omnis regio quia deficientibꝫ predictoribus. ppter famē verbi dei. vnde aī saginari debuerunt. q̄ fm veritatis scientiā vel sententiā. nō in solo pane vñuit hō. fm in omni verbo q̄d p̄cedit de ore dei. quidaꝫ tormentis coacti quidam ḥbō vanis suasionibꝫ illecti de ecclesiasticorū numero tradunt se gentibus. qui amicos veri iudei quē testante scripture laudant omnes frēs sui p̄scrunt. et cū innuerint: illudētes vindictā exercent in illos. Dēcē ergo intēp-

rationem cognoscit: uenisse primis temporibꝫ ecclesiā cultoribꝫ christi. oīs qui ecclasiasticā hystoriā legit. Sed et spiritales nequicē que entiō hostis deseruūt volatāti. cū viderint aīas boīm pāne ḥbī dei carere. studēt eos in errore mittere. et ad vīcia p̄trahere. quatinus de amicis iudei efficiant p̄dam salbane. et vasa dei pabulū ignis. fūi.

**¶ Et facta est tē.** Postq̄ enim non est visus propheta in israel. facta est tribulatio magna. quia cessante doctrina in populo dei. peccator̄ excrevit plaga. et inde ī eos verberū processit vinclata. **U**nde necesse ē ut doctores ecclie sint studiosi ad docendū subiectos. et auditores sint intenti ad audiendum verbū tei. **H**inc quoq̄ p̄ salomonē dī.

**D**octrina bōa dabit grām-labia sapientiū custodiūt eos. rbi nō sunt bones. p̄se va- cūm est. rbi plurime segetes ibi māifesta fortitudo bouis. in omni ope bono erit abūdātia. misericordia et veritas p̄parant bona.

**¶ Et cōgregati tē**

**Q**uid ē q̄ p̄ obitū iudei legitur ionathas a p̄plo ī sacerdotū eligi ut suppletat locū fratris sui. nisi q̄ obeuntibus per martyriū p̄imum doctores ecclie successores eoz administrāte sp̄issanci gratia in locū ip̄foz substituitur. **C**uius administrātōnis efficaciā nōs ionathē interpretatio demonstrat. Interpretatur enī colubē donū si cut supius demonstratum est. admonēs p̄dicatores ḥb̄is. q̄tū digne duca! sui offi-

cū in plebe dei gerat. et defensionē p̄gruā p̄ hostes subditis impēdat. Et sic porbita et sequentibꝫ p̄li dei doctores. ab ifidelibꝫ atq̄ hereticis tructa lenta nascunt' bella. et seu hostiā aduersat' inimicicia. **U**nde sequitur.

**¶ Et suscepit ionathas.** Fugit ionathas imminentē bello cū suis in deserū thecū. et exardente hostiā persecutione doctores sancti cū suis sequacibꝫ celestis aule p̄cibō penetrat' secretū. ut ibi inuocando omnipotentis dei inueniant auxiliū. **Q**uē tota intentione cordis venire sibi postulanit in adiutoriū. Thecū enī interpretat' tuba siue clangor. **Q**uāt̄ subiungit. Et considerat' aquā lacus alphar. siue vacare p̄punctōis lacrimis quo facilis omnipotens dei impetrare satagant solacū. q̄n nō alibi. sed eius pietatis solū expetit refugū. **A**ñ alphar interpretat' fodit sine humus. q̄n cor intus salubriter cōpungit. humor lacrimarū ab oculis ad p̄uocandū misericordiam dei largius foris effundit.

**¶ Et cognovit bachides.** Quid est p̄ bachides in die sabbatō trans iordanem cū exercitu venit p̄ iudeos. nisi q̄ p̄secutores christianorū paci et quieti ecclie inuidētes cū tumultu irrūpendo baptisimi sacramētū p̄turbare. et fidei statū subūtere studēt. et ad h̄i nabutheos amicos suos in auxiliū. p̄uocat q̄ hereticos ad p̄tritōm fideliū. atq̄ malinolos sibi associant. Nabutheus enī ut qdā affirmat. p̄phantes interpretat'. et apte heretici h̄i loco p̄phantes dici p̄nt. nō ut sane fidei doceō p̄mēdet' ḥb̄at. fm erroris fm cordis sui nequiciā deponat' fallitatem. **A**ñ et lege. p̄phē q̄ vana somnia bāt et diuinabāt mēdacia. fm sententiā dñi morti dūndicabāt. **Q**d certissimū est hereticis euēnire. qui se p̄ scismata et sectas inutiles segant a deo. et per errorem atq̄ blasphemiam coniungunt dyabolo.

**¶ Et exierunt filii tē.** Quid p̄ filios iambrī. nisi voluptuosī isti mūdi exprimunt? Qui exire ex mandaba. hoc est ex nativitate dicuntur. cum concupiscentiam carnalem quā originaliter ex parte carnis cōtraxerūt sine

permutatione visitare contendit. **H**i ergo comprehendenterunt iohannem. et oia que habebat. et abierunt huius ea. cu aliquis de filiis ecclesie iam baptisatis vnde abluti. et gratia dei renatus. quod illicita desideria ad se rapuerunt. et studia bona quibus militabat deo pruentibus ad illecebras voluptatum perueruntur. **B**ed ionathas et symon velasci ea cupientes. sponsi qui duxit filiam unum de magnis principibus chanaan in ambitone magna. cu omni suo appetatu et amicis suis subuertit atque occidit quod doctores sancti aliquos eorum quos totto nisu conspicunt volutatis mundi inhyare. et ad luxuriam proclives esse. quam princeps huinus seculi ad tecum endem ardentes quosque in compescetia carnis apponit. ad societatem suam eos pertrahendo ab intentione pia eripiunt. atque in eis hunc quod nocuum fuit et reuelatus dinimis maledictis: mure crone diuini verbi occidunt. **T**alis enim victoria bene his comedetur quod ex magisterio celesti dicuntur diligere inimicos suos. et benefacere his qui oderunt se. et care pro psequebilibus et calamitatibus sibi. benedice maleficentibus. et non rem aedicere. **N**unc eorum spolia accipiunt quoniam totos nisu eorum in ecclesiastici conuertunt. **A**nde apte subiungitur. Et consilii sunt nuptiae in luctu. et vox musicorum ipsoz in lamenu quod vanam leti etiam mundi: in luctu penitentie. et vanos iocos ac carmina iustitia: in psalmodiis diuinis cu punctione lacrimarum sancti predicatorum docent eos contumare. quos salutifera preda rapuerunt. et vita carnali ac veteris actibus hois fiditus occidunt. **H**icque renuntiatur ad ripas iordanis cu eos prouident ad statum christianum religiosum. atque ad preceptos sacri baptismatis. ut ibi euangelicus expleatur ritus. per quo labor exercetur totus.

**E**t audiuit bachelides secundum. Cum persecutores fideliis sabbato spirituali quo vacant ipsi cultores christi a terrenis cupiditatibus ad audiendum verbum dei. et laudem domino concinendam. per inuidiam concitat per turbare eos contendunt. et sacramentum baptismi per potentiam secularis contaminare intuntem. **I**onathas mysticus suos incitat ad pugnam spiritalem: hoc est ut per constantiam mentis et robur fidei pugnent exaduerso contra inimicos suos. non quod dimicando aut feriendo eos ledant. sed quod patientiam

et mansuetudinem tolerando. ac beneficijs remunerando melius vincant. **S**ic illam sententiam salvatoris qua discipulis suis ait. Audistis quod dixi: est antiquis. oculum pro oculo. et dentem pro dente. **E**go autem dico vobis non resistere malo. sed si quis te percussit in dexteram maxillam: prebe ei et alteram. et ei qui vult tecum in iudicio contendere. et tunicam tuam tollere: dimittite ei et palium. **E**t item In patientia via possidebitis a. xx. **H**inc et paulus ait. Si eliceretur inimicus tuus. cibam illum. si sitit: potum da illi. hoc enim faciens carbones ignis congeres super caput eius. **N**oli vinci a malo: sed vince in bono malum. **T**alibus enim hostiis promeretur deus. qui dat victoriam servis suis. et posternit inimicos eorum sub pedibus ipsorum. **V**nde in posterioribus scriptis est quod ionathas cum bachelide composuerit pacem. et quod iruauerit bachelides. nihil se ei facturus mali oibz diebus virgine eius reddiditque ei captivitatem quam prius erat predatus terra iudea.

**E**t anno centesimo secundo. Primus superius quod alchimus contaminator legis et proditor patrum significaret hereticos qui testimentum dei sectis ne phandis prophaneare et ecclesiastim dominum perturbare non metuunt hic modo destruit muros sancte domus interioris et opera prophetarum demoliri come morat. **N**on convenienter aptari potest ipsis hereticis qui non soli operula prophetarum traditionibus deprauare. sed etiam monumentum fidei quod in cordibus credentium ad conversationem in strictis legis dei intentamente custodit. qualiterque non possunt violare. atque dissipare contendunt. **S**ed videamus quid sequitur.

**I**n tempore illo. Quia licet nimio fastu hereticus superbiat licet ad tempus preclaris fidelibus per subsidia potentum huic mundi videantur. tamen omnipotens dei iudicio in fine subuertent. et dissoluetur vigor praeceps voluntatis eorum. quoniam quod volunt ad effectum perducere non possunt. **N**ec etiam de domo sua. hunc est de subsequenti conuersatione sua imminentia in lugine iudicis sententia ordinare licet. **S**icut illud quod per psalmistam dicitur. Dispedit dominus vnustra labia dolosa: et lingua magniloqua. **Q**ui dixerunt lingua nostra magnificabitur. labia nostra a nobis sunt. quis noster dominus est.

**M**ortuus est. Quia perdurantibus hereticis in sua nequitia usque in finem presentis vite: mors subsequetur secunda. et mittent iuxta sententiam apocalypsi iobis in stagnum ignis eterni. et cruciabunt igne et sulphure in conspectu angelorum sanctorum. et in conspectu agni. et fumus tormentorum eorum ascendet in secula seculorum. nec habebunt requiem die ac nocte quod adorauerint bestiam etymam ginem eius. et comanducant linguas suas per dolorem. et blasphemant deum eum per dolorem et vulneribus suis. et non gerunt fructosam penitentiam et operibus suis: quod ante se purgare non licuit: noluerunt ab erroribus suis. **E**t videt bacheides quoniam mortuus est alchimus et reuersus est ad regem et siluit terra annis duobus. Annis duabus siluit terra eis a persecutione infidelium et hereticorum infestatorem pacem habuit ad ipsos ecclesias. sicut illud quod in actis apostolorum legitur. Ecclesia quidem per totam iudeam et galileam et samaria habebat pacem et edificabat ambulans in timore domini et consolatione sanctissimae prophetarum non enim nisi in iudea sed etiam in transjordania permanebat non erat pars et securitas in presenti vita manifestata sequens sententia ubi scriptum est.

**E**t cogitauerunt inuidi hostes uniuscuius pacis et quem ecclesie dei. Unus extorti successus fugiti bonorum. qui sunt ad nocendum auxilia perire. quod designat epistola bacheides occulte missa sociis suis quem erat iudea: ut comprehenderent ionatham et eos qui cum eo erant: sed non potuerunt. quod innotuit eis consilium eorum. Et apprehendit de viris regionis qui principes erant: militum qui quaginta viros et occidit eos. **E**t secessit ionathas et symon et qui cum eo erant in bethesse que est in deserto. et extraxit diruta eius. et firmaverunt ea. **E**t cognouit bacheides. et congregavit universam multitudinem suam. et his qui de iudea erant denuntiavit. **E**t venit et castra posuit desuper bethesse. et oppugnauit eam dies multos. et fecit machinas. **E**t reliquit ionathas symonem fratrem suum in civitate. et exiit in regionem et venit cum numero. et percussit odare et fratres eius. et filios phaseron. in tabernaculis ipsis. et cepit cedere et crescere in virtutibus. Symon vero et quod cum ipso erant exercitum de civitate: et succederunt machinas. et pugnauerunt contra bacheidem. et contigit est ab eis. **E**t afflixerunt cum valde. quoniam consilium eius et progressus eius erat inanis. **E**t iratus contra viros iniquos quod consilium dederat ut veniret in regionem ipsorum. milites ex eis occidit. Ipse autem cogitauit cum reliquis abire in regionem suam. **E**t cognouit ionathas et misit ad eum legatos cōponere cum ipso pacem. et reddere ei captiuitatem. **E**t liberum accepit. et fecit secundum verba eius. et iurauit nihil se ei facturus malo omnibus diebus vita ei. **E**t reddidit ei captiuitatem quam prius erat predatus de terra iudea. **E**t conuersus abiit in terram suam et non

bus autem per fraudem hostis antiqui in aere morte pemptis. videamus quod sequitur. **E**t secessit ionathas. Quid est quod ionathas tumultuante bacheide se recolligit cum suis in bethesse que est in deserto. et extraxit diruta eius. confirmans eam: nisi cum predicatoribus sancti cum viderint psecutorum qualere manus. ita ut non possint cum predicationis Christi procedere in publico ad tempus secundum in loca secreta. quoniam ibi ieiunij et orationibus opaz detur. et quodcumque incuria inter populares passando de rectitudine vite sue relabebatur. **B**eratim per instantiam boni studij et rū ad integrum reno uectus. **B**ethesse enim domus omnis florantis interpretatur. floret enim os cuius precibus atque psalmodiis. hymnisque in laudibus dei consertis resonabit. **N**on videatur etiam dominus in euangelio discipulis mandare. ubi ait. **C**um psecuti vos fuerit in una civitate: fugite in aliam. **N**on ipsa veritas cum inuidi cogitarer interficeretur ei. ita non in palam abulabat apud inuidos. sed abiit in regionem iuxta desertum in civitateque quod dicit effre. ubi morabatur cum discipulis suis. **C**um alibi legitur ipsum exisse in motem orare ubi erat pernoctans in orione dei. **D**ic et paulus et barnabas cum in yconio predicarent verbum dei. et factus est in patrum gentilium et inuidorum. cum principibus suis. et cotumelij et lapidibus afficeretur. et lapidarent eos intelligentes fugerunt ad civitates lyciane et lystram et therben. et venustam in circuitu regionem. et ibi evagiles auerterunt. **S**ed nequa hostis antiqui nullus locum in mundo tutum ab intelligentiis fieri permittit. hic et bacheides super bethes se ducit exercitum: ut oppugnet eum et cultores dei quiete vivere non permittrat.

**E**t reliquit ionathas. Quid est quod ionathas symonem fratrem suum in civitate reliquit. ipse quod exiit in regionem ut aduersarios psequeretur. nisi per sancti doctores intus opam datur virtutibus: et tamen foris cum fidei sententia et gladio spiritus contra hostes dimicare non cessant. **H**ec ipsi hostes ecclesie non sunt uniformes quoniam potius varijs psecutionis generibus multipliciter cum inuidi pagani heretici atque scismatici. necnon et falsi christiani ad nocendum bonos pstrinxerunt calamitates. sicut supius demonstrat. quod et ipsa nostra suis interpretatio non inconvenenter exponit. **O**daren enim gratiam eius. et phaseron concilio interpretatur. **N**on propter odaren et fratres eius illi denotari possunt. quod per unitatem catholicorum pfectiōis eosdem se cum bonis et simplicibus fingunt esse gratiam. sed alieos se ab ipso et societate ostendunt. factis iniisque. **P**er quod dicit apostolus. Consitit siquidem nosse de fide. aut negatur. **P**er phaseron autem ceteri quod ab ecclesie unitate non soli religio et etiam pfectio fidei discrepat designantur. Tales scismata et lites atque calamitates veris christianis parare non possunt desistunt. **H**ec eorum machinamenta et dolos duces spiritales in ipsis retrahuntur. nec eos milites christi fraudibus suis uocere permittuntur. **E**t conuersus est. Cessantibus turbinibus bellii ionathas in machinas

ingreditur. ibi⁹q; inhabitans indicat populu⁹ ⁊ exterminat impios ex isra/ el. q; s̄ op̄is p̄auoꝝ bellis predicatoris sancti hoc qd̄ prius de moralitate subdit⁹ꝝ ppter imminentis temp̄statis plioꝝ minuebat restaurare cōtendunt. ⁊ iuste seruitutis pensu bonis morib⁹ creatori suo reddere omninoſ ſata gūt. Machmas enī hystorialiter vicus est grandis qui vſq; nunc in fi/nibus helye ostendit. antiquū nomen retinēs. nouēq; ab ea milib⁹ distās iuxta villā rama. Interpretat enim machmas ville tributū vel decretū. q;

videlicet sancta signifi

catur eccl̄ia. vbi iſta/

ter dō quoquidie deser

uit. ⁊ vbi iuxta decre

ta legi dei iusta iudi

cia p doctos fidelii se

dulo exercent atq; pra

uoꝝ neq; a dō iſt

procil exterminatur.

**Ca. X.**

**E**t anno cente

telimo sexa. **T.** Antio

chū nobilē ipſuꝝ dicit

q; greci appellat epi

phanē filiuꝝ antiochi

magni de quo supius

plura narrant.

**E**t audiuit de

metrius **T.** De hāt

bello demetrii atq; ale

xandri quid pompe⁹

trogus: eiusq; breua

tor iſtū referat nō

absurdū videſ cōſide

rate. Sic enī in epitho

mia eiusdē p̄opei tro

gilib⁹ tricelimoquin